
 
 

 

OGGETTO: Provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione relativo alla PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) 
DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISIZIONE DI UN FIBER OPTICS GYROSCCOPE (FOG) DA FORNIRE 
ALLA SEDE DI PALERMO DELL’ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE (INM) NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 
RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 “SHINE – POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS” 

 

CUP:  B27E19000030007 

CIG:  9486230CA1 

IL DIRETTORE f.f. 

VISTA la Determina a contrarre Prot. AMMCNT-CNR 0079952/2022 con cui è stata autorizzata la procedura 
per l’acquisto in oggetto; 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 
ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nella 
proposta di aggiudicazione;  

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione;  

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto da 
fornire alla sede di Palermo dell’Istituto di Ingegneria del Mare (INM) in favore dell’operatore 
economico EXAIL SAS (Ex IXBLUE SAS), con sede legale in St-Germain-en-Laye CEDEX FRANCE, 34, rue 
de la Croix de Fer, CS 70121 N°TVA Intra FR 09 433 185 121 al prezzo di € 57.890,00 
(Eurocinquantasettemilaottocentonovanta/00) oltre IVA di legge, senza gli oneri per la sicurezza di 
cui all'art. 26 comma 3 del D. Lgs. n. 81/08;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;  

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese:  
- € 70.625,80‐ Voce del piano 22010 (Attrezzature scientifiche), sul GAE PSHINE‐S. 

 
DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
 

Il Direttore ff 
 

 

 


		2023-03-04T23:41:00+0100
	Roberto Palaia




